The 60th IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス

日本感染症教育研究会 (IDATEN)

謹啓
時下、先生方に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
「日本感染症教育研究会」（略称IDATEN）は2005年1月に発足し、多くの方々の御協力により、活動も15年を超えました。
さてこの度、下記の要領（詳細は裏面参照）で第60回IDATENインタラクティブケースカンファレンスを企画いたしました。
コロナ禍においてどのような形態でケースカンファレンスが開催できるか、世話人一同知恵を出し合い、この度初の試み
として完全Web開催でのケースカンファレンスに挑戦いたします。初めての試みであり、運営も不慣れで不手際もあるかと
思いますが、温かい目で見守っていただけると幸いです。
毎日お忙しいことと思いますが、皆様のカンファレンスご参加をお待ちしております。

謹白

2021年7月10日 （土）13:45〜（13:30開場）

Web開催

医療関係者*1以外の参加はご遠慮いただいております。
＊1：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、臨床検査技師、診療放射線技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生含む）、

および医療施設において医療に従事する職員

日本感染症教育研究会 世話人
（50音順）

高 倉 俊一
枦 秀 樹
古市美穂子
松尾裕央
山田和範

沖縄県立中部病院

東京ベイ・浦安市川医療センター

埼玉小児医療センター

兵庫県立尼崎総合医療センター

中村記念病院

主催 ： 日本感染症教育研究会

日 時

会 場

代表世話人
上原由紀

伊藤健太
伊東直哉
岡 本 耕

聖路加国際病院

あいち小児保健医療総合センター

愛知県がんセンター

東京大学医学部附属病院

上山伸也
岸田直樹
忽那賢志
篠 原 浩
庄司健介
荘司貴代

津山中央病院

感染症コンサルタント

大阪大学

京都大学臨床検査医学

国立成育医療研究センター

静岡県立こども病院

¥1,000参加費

チケット購入サイトURL

IDATEN x Webinar

-theidaten.jp

参加方法：事前の登録と参加費（1,000円）の支払いが必要です。参加をご希望の方は上記リンクよりチケットの購入をお
願いいたします。
支払いはクレジットカードのみとなります。
チケットを購入していただくと、当日参加のためのZoomへのリンクが表示されます。
注意点：参加者1名あたりチケット1枚の購入をお願いいたします。
カンファレンス全体が事前中止になった場合を除き一旦購入されたチケットの返金はいたしません。チケットの購入はカン
ファレンス終了直前の16時まで可能です。
今回はオンデマンド配信は行いません。
症例提示施設には個人が特定できないようにプレゼンテーションを工夫していただいておりますが、参加者には秘密保
持の義務が生じます。カンファレンスで得た情報の取り扱いにはご注意ください。
質問やコメントはチャットから、氏名と所属を明らかにしてご投稿いただきます。世話人がピックアップしながら進めます。

http://ptix.at/zBIgjx

The 60th IDATEN
インタラクティブケースカンファレンス

日本感染症教育研究会 (IDATEN)
日 時：2021年7月10日（土） 13:30~16:10
会 場：Web開催
参加費：1,000円

14:00~14:40 ケースカンファレンス 1
「骨盤内腫瘍術後に発熱をきたした40代女性」
東京大学医学部附属病院
脇本優司 先生岡本 耕 先生

司会・担当世話人：松尾裕央、上原由紀
14:40~14:45 休憩

14:45~15:25 ケースカンファレンス 2
「5歳男児の嘔吐・頭痛」
あいち小児保健総合医療センター
樋口徹 先生伊藤健太 先生

司会・担当世話人：庄司健介、上原由紀

15:25~15:30 休憩

15:30~16:10 ケースカンファレンス 3
「産褥期に発熱と血圧低下をきたした30代女性」
聖路加国際病院
渋谷晃子 先生森 信好 先生

司会・担当世話人：篠原 浩、上原由紀

プログラム

13:00~ 開場

IDATEN活動報告 および Webカンファレンスのご案内

上原由紀 聖路加国際病院 臨床検査科 部長

13:45~13:55 IDATEN活動報告 および Webカンファレンスのご案内
13:55~14:00 休憩

IDATEN インタラクティブケースカンファレンスの部

医療関係者*1以外の参加はご遠慮いただいております。
＊1：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、臨床検査技師、診療放射線技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生含む）、

および医療施設において医療に従事する職員

日本感染症教育研究会 世話人
（50音順）

高 倉 俊一
枦 秀 樹
古市美穂子
松尾裕央
山田和範

沖縄県立中部病院

東京ベイ・浦安市川医療センター

埼玉小児医療センター

兵庫県立尼崎総合医療センター

中村記念病院

主催 ： 日本感染症教育研究会

代表世話人
上原由紀

伊藤健太
伊東直哉
岡 本 耕

聖路加国際病院

あいち小児保健医療総合センター

愛知県がんセンター

東京大学医学部附属病院

上山伸也
岸田直樹
忽那賢志
篠 原 浩
庄司健介
荘司貴代

津山中央病院

感染症コンサルタント

大阪大学

京都大学臨床検査医学

国立成育医療研究センター

静岡県立こども病院